Годишна програма  на  училишниот   библиотекар  во ООУ,,Браќа Миладиновци,, - Струга  во  учебната  2019/2020 година
Работата на училишниот библиотекар  во училиштето ООУ,, Браќа Миладиновци,, - Струга  за учебната 2019/2020 година ќе се одвива согласно програмата   за  работа  на  училиштето, во  која составни делови се и  програмата  за  работа  на  училишниот библиотекар. Програмата за работа на библиотекарот  се  засновани  на следните подрачја.
· Воспитно  -  образовна работа со учениците
· Соработка со наставниците, стручните  соработници  и родители
· Културна и јавна дејност
· Библиотечна  информативна  работа и стручна работа
· Работа во  медијатека

Основни задачи на училишната библиотека
· Кај  учениците да се развива културата на читање
· Исто така да се развиваат  творечките  потенцијали, критички и самокритички   однос на  учениците
· Оспособување на учениците  за самостојна, брза  и  ефикасно       пронаоѓање  на  потребните информации  при  барањето на одредена  литература   во училишната  и други  библиотеки
· Потикнување  на  интересот  на  учениците  за  поактивно  учество  во културната  и  јавна дејност на училиштето  и  општествената средина
· Развивање  на  трајните културни вредности
· Систематско следење, преснимување и непосредна примена во  наставната практика на училиштето,РТВ  емисии 
· Организирање   на планско  и систематско  обезбедување на бесплатни  учебници
· Обнова  на книжниот и некнижниот  фонд
· Континуирано  и систематско водење на  пропишаната евиденција, документација
· Ревизија и заштита на библиотичниот матерјал
· Библиотечна  - информативна  и издавачка  дејност 
· Функција  на  центар  - инфрормација- документација –комуникација



Програмски подрачја, содржини и активности
1.Воспитно  -  образовна работа со учениците
· Планирање и програмирање  на работата  со  учениците  во училишната  библиотека
· Медијатека  и библиотекарска  секција
· Зачленување на учениците од I одделение  со  организирање  програма  за оваа пригода
· Кај  учениците да се развива  љубов  кон  книгата, читателските  и креативни способности  на учениците
· Оспособување на учениците за користење  на разни методи  за самостојноучење , работа на текст
· Испитување, развивање, насочување на интересот на учениците, за  книгата, во склад  со нивните желби, потреби
· Формирање  навики  кај  учениците  за внимателно  ракување, чување  и заштита  на  библиотечниот матерјал што  го  користат учениците
· Организирано и систематско запознавање  на учениците со библиотечно -  информативниот  матерјал, работење, информирање
· Запознавање на учениците со значењето и користењето  на содржината на регистерот   на книгата

· Систематско запознавање на учениците  со  значењето и функцијата  на авторот на книгата
· Запознавање  на  учениците  со предговорот  и  поговорот  на  книгата
· Изградување на критички  став за вреднување  на  книжевните  дела

2. Соработка  со  наставниците, стручните соработници  и родители
· Соработка  со наставниците истручните соработници  за  ангажирањето  на библиотеката  и активно  учество  во  изведување на тимската, групната, индивидуалната, интерактивната и други  современи форми, предвидени во годишниот  план  на училиштето
· Соработка со наставниците  и стручните  соработници  во  планирањето  за    набавка    и  обнова  на  книжниот  и  некнижниот    фонд   за  потребите  на  наставата  и воннаставните  активности
· Соработка со наставниците  од  подрачните паралелки
· Соработка  со  родители
· Следење и вреднување  на работата на учениците  во училишната библиотека  
3.Културна и јавна работа 
· Подигнување на разни тематски изложби
· Поставка на постојана изложба
,,Нова книга,, Ви  препорачуваме
· Организирање посети  на саемот на книгата
· Одбележување на месецот на книгата
· Собирање на најчитани книги и и најдобри  читатели
· Учество во подигнување матерјали за училиштето – весници, секции и програма за културна и јавна дејност  на училиштето
· Соработка со други библиотеки
4.Библиотечно  -  информативна  и стручна  работа
· Упатување на учениците  за начинот  на користење на училишната  библиотека
· Известување на учениците  за  потреба  за  набавка  на  одредена  литература  , информирање на корисниците за новоиздадени  и набавени  книги
· Планирање  и обнова на книжниот фонд
· Учество  во  координирано  обезбедување  на бесплатни учебници  за учениците  преку  организирање   на  соодветна  размена                                                    
· По  одделенија, во соработка со одделенските  раководители    и  наставници  под раководство на наставничкиот  совет  и директорот  - инвентирање,  сигнирање, потпечатување, сместување  и друга  техничка обработка на книгата
· Ревизија и заштита на книжниот фонд

3.Работа  во  медијатека
Во нашето  училиште сеуште не е формирана  медијатека   со сите обележја, библиотеката ќе работи на тоа  поле  за создавање на соодветни  помагала за работа на медијатека.

Библиотекар:  Јованка Ложанкоска

